平成 29 年 9 月 27 日

関 係 各 位

                            山梨県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職団体協議会

                            会  長  中 村  晴 江

                            特 別 支 援 教 育 委 員 会

委  員  長   山 本  伸 一

平成 29 年度 第 1 回特別支援教育委員会研修会のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会は、これからのセラピストの活躍の場として、医療・介

護の枠を超え、地域包括ケアシステムの中での活躍を推進しています。地域包括ケアシステムは、高齢

者から学童まで広く地域住民の生活を支えるシステムで、そこで支援を行うためには、その場の文化や

しきたりを知り、浸透しやすい形で専門性を提供していく必要があります。

 今回は、特別支援教育の領域で実践されてきた臨床心理士としての活動内容やリハビリテーション専

門職に期待することについてご講義いただきます。特別支援教育に直接携わることが無い方にとっても、

地域で活動するために示唆に富んだお話が伺える研修です。

ご多忙の折大変恐縮ではございますが、多数の皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬 具

記

1  日   時：平成 29 年 10 月 27 日（金）19：00～20：30（受付開始 18：30～）

2  会 場：大木記念ホール

       〒406-0032 山梨県笛吹市四日市場 2031 TEL：055-263-1232

3  プログラム：18：30～ 受付

19：00～ 講義：「特別支援教育における臨床心理士の活動とリハビリテーション専門職へ

期待すること」

講師：中嶋 彩（認定臨床心理士・臨床発達心理士・日本音楽療法学会認定音

楽療法士：こころのサポートセンター ネストやまなし所長）

20：30～ 閉会

4  対 象：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、臨床心理士、学校教員、関連職種、学生、その他

5 参 加 費：500 円

7 申し込み：資料等準備の都合上、別紙申込用紙をご利用の上、FAX にて事前の申し込みをお願いします。

当日参加も可能ですが、資料を配布できない場合がございます。

8 主 催：山梨県リハビリテーション専門職団体協議会 特別支援教育委員会

以 上

＜連絡先＞

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会 特別支援教育委員会事務局

 受付担当：三瀬 和彦 医療法人 慈光会 甲府城南病院 リハビリテーション部 作業療法科

〒400-0831 山梨県甲府市上町 753-1

TEL：055-241-5833（リハ直通） FAX：055-241-8660 MAIL：mise@kofujonan.or.jp

公
印
略

mailto:mise@kofujonan.or.jp

平成 29 年度山梨県リハビリテーション専門職団体協議会

第 1 回特別支援教育委員会研修会

参加申込書

平成   年  月  日

送信先 〒400-0831 山梨県甲府市上町 753-1

甲府城南病院 作業療法科内

山梨県リハビリテーション専門職団体 特別支援教育委員会

事務局 平賀 晶人 行

FAX：055-241-8660

送信元

所属：

TEL：

FAX：

No. 氏名 職種 所属

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

※ 平成 29 年 10 月 23 日（月）までに FAX にて申し込みをお願いします。